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Förändringar i cybersäkerhetsakten och NIS2  

Tullverkets ställningstagande 

Tullverket ställer sig generellt positivt till kommissionens förslag och vill lämna följande 
synpunkter.  

Enisas uppdrag 

Tullverket noterar att Europeiska unionens cybersäkerhetsbyrå (Enisa) på senare år, genom 
olika EU-rättsakter, har fått ett utökat mandat i vissa frågor, men som hittills inte fullt ut 
motsvarats när det gäller befogenheter och budget. Tullverket är positivt till att Enisa nu 
föreslås få nödvändiga befogenheter och resurser för att möta sin delvis nya roll. Tullverket 
ser även positivt på Enisa som samordnare, såväl i arbetet med cybersäkerhetscertifikat 
som av NIS2-arbetet inom unionen.  

Reviderat ramverk för cybersäkerhetscertifieringar  

Tullverket är generellt positivt till såväl den ökade tydligheten avseende förutsättningarna 
för cybersäkerhetscertifiering kopplat till bland annat NIS2 som förtydliganden om Enisas 
roll i det arbetet. Vidare ser Tullverket positivt på de snävare tidsramarna för framtagandet 
av certifieringsordningar. Det är önskvärt med ökad effektivitet i den hanteringen. Ur ett 
övergripande perspektiv är det positivt med tillgängliga och transparenta möjligheter till 
certifiering inom cybersäkerhetsområdet. 

Nytt ramverk för högriskleverantörer av IKT-tjänster  

Tullverket ser positivt på kommissionens ambition att i större utsträckning harmonisera 
medlemsstaternas syn på - och arbete med - även icke-tekniska risker kopplat till leveranser 
av IKT-tjänster inom unionen. 

Synpunkter i faktapromemoria 

Tullverket har även tagit del av regeringens faktapromemoria Cybersäkerhetspaket; 
förändringar i EU:s cybersäkerhetsakt och i NIS 2-direktivet (2025/26:FPM78). Tullverket 
ställer sig bakom de invändningar mot förslagen som regeringen lyfter fram i sin 
promemoria. Det gäller till exempel att Enisas roll inte bör bli för operativ. Det kan leda till 
tveksamheter kring avgränsningen av Enisas kompetens och uppdrag i förhållande till bl.a. 
nationella myndigheters kompetens. Det gäller också att ett innehav av certifikat inte bör 
inskränka nationella myndigheters möjlighet att agera i förhållande till externa 
leverantörer. Vidare anser regeringen att kommissionens förslag om skarpa åtgärder för så 



  

Sida 2 av 2 

kallade högriskleverantörer av IKT-tjänster behöver utredas vidare, framför allt i den del 
förslaget överlappar frågor som gäller nationell säkerhet enligt EU-fördraget. 

Ärendets handläggning 

I detta ärende har överdirektör Bodil Taylor beslutat. Föredragande har varit verksjurister 
Johan Wirdenäs och Åsa Kristensson. I den slutliga handläggningen har även enhetschef 
Rikard Bergman deltagit. 

TULLVERKET 
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